O/o SUB DIVISIONAL ENGINEER, PROVL. SUB DIVISION, PWD B&R, KHARAR

E-MAIL Subdivisionkharar78@gmail.com

ਵੱਲ.

The Principal, Brookfield International School, Vill Shiekpura, Tehsil Kharar, Distt SAS Nagar.

120 ਨੰ:

fust: 25/04/2022

ਵਿਸਾ:-

ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟਿਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ (ਸਾਲ 2022-23)

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਦਾ ਰੈਫਰੈਂਸ ਨੰ: ਨਿੱਲ ਮਿਤੀ: 01.04.2022

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਸ਼੍ਰੀ ਮੁਨੀਸ਼ ਬੰਸਲ, ਸਹਾਇਕ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ:21/04/2022 ਨੂੰ ਮੌਕੇ ਤੇ ਜਾ ਕੇ ਸਕੂਲੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਕਰਕੇ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀ ਹੈ ਕਿ ਮੌਕੇ ਤੇ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਠੀਕ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਆਪਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸਾਲ 2022-23 (ਮਿਤੀ:31-03-2023 ਤੱਕ) ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਜੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵੀ ਵਾਧਾ/ਬਦਲਾਵ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਬਦੀਲੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਕੰਮ ਕਿਸੇ ਯੋਗ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਦੇਖ ਰੇਖ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਤੇ ਕੰਮ ਮੁਕੰਮਲ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ 1. ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਤੋਂ ਇਸ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੂਬਾਰਾ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।

ਇਸ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਆਂ ਛੱਤਾਂ ਉਪਰ ਅਤੇ ਆਲੇ-ਦੁਆਲੇ ਪਾਣੀ ਨਾ ਖੜਾ ਹੋਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ। ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਜਗ੍ਹਾ ਤੇ ਤਰੇੜ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਨੂੰ ਵਰਤੋਂ ਵਿੱਚ ਨਾ ਲਿਆਂਦਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਸ 2.

ਜਗ੍ਹਾ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕਰਵਾ ਕੇ ਉਸਦੀ ਲੋੜੀੱਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਂ । 3.

ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਹਰ ਪੱਖੋ ਸੇਫਟੀ ਦੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ। ਅੱਗ ਬੁਝਾਊ ਯੰਤਰ ਚਾਲੂ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਹੋਣੇ

ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਕੁਦਰਤੀ ਆਫਤ ਕਾਰਨ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਨ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਨੁਕਸਾਨ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਵੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਤੁਰੰਤ 5.

ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਤਰਾਂ ਦਾ ਵਾਧਾ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਆਰਕੀਟੈਕਟ ਤੋਂ ਪਾਸ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧੀ

ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਵੀ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕਿਸੇ ਵੀ ਲੀਗਲ ਕੇਸਾਂ ਲਈ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਨਹੀ ਹੋਵੇਗਾ।

ੀ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਮਿਤੀ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1, ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:ਭ ਤੇ ਮ ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ਸ਼ਾਖਾ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨੂੰ ਉਹਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪਿੱ:ਅੰ:ਨੂੰ 1335 ਮਿਤੀ 05.04.2022 ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ

For Brookfield International School

REDMI NOT ALOUAD CAME ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,

For Chaman Educational & Charitable Trust



Memo No. 190

Date: 25/04/99

Part II:

- i) I have visited the above mentioned School on 21 4 22 and visually inspected all angles of safety and have found it fit for normal use as School building.
- j) In case of any addition/alteration/expansion/modification to this building is to be added, same be carried out under the supervision of a qualified engineer and this certificate may be obtained from the undersigned after completion.
- k) In case the building is affected by the floods or if there is any settlement of walls/sagging of roofs etc., immediate inspection of the undersigned be arranged to check and assess safety of the building.
- The building can be safely occupied for normal use up to 31-03-2023 (Thirty First March Two thousand twenty Three) (Year 2022-23).

Sub Divisional Engineer Provt. Sub Divn. Pb, PWD (B&R)

For Brookfield International Schoots ARAR

Principal

For Chaman Educational & Charitable Trust

President

) REDMI NOTE 8 PR) ALOUAD CAMERA